СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019                              № 49-8

Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства при предоставлении
муниципального имущества

В соответствии с пунктом 3, 6 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 11, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях выполнения поставленной в региональном проекте «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности» задачи в части имущественной поддержки субъектам малого предпринимательства, Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет решил:

1.При заключении с субъектами малого предпринимательства договоров аренды на возмездной основе в отношении муниципального имущества, установить следующие условия:
а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет;
б) арендная плата вносится в следующем порядке:
-в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;
-во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;
-в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;
-в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.
2.Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                     М.З.Суенбаев